
 

 

 Estado do Parana                           Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      1

 Prefeitura Munic de Itapejara D´Oeste      Meses 01-02 de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                         

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                 Despesa Executada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                      0,00                    0,00                

                                                                                                                                    

            02  GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               53.219,45                                        

                    05 Defesa Nacional                                                  0,00               53.219,45                

                                                                                                                                    

            03  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO                                                                                       

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              307.162,23                                        

                    06 Seguranca Publica                                           54.670,87                                        

                    22 Industria                                                        0,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                          65.122,05                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                          0,00              426.955,15                

                                                                                                                                    

            04  DEPARTAMENTO DE FINANCAS                                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               43.629,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         131.448,90              175.077,90                

                                                                                                                                    

            05  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO                                                                            

                                                                                                                                    

                    26 Transporte                                                 248.464,22              248.464,22                

                                                                                                                                    

            06  DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES                                                                                         

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 1.032.119,68                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            28.337,76            1.060.457,44                

                                                                                                                                    

            07  DEPARTAMENTO M. DE SAUDE                                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                      989.825,70                                        

                    28 Encargos Especiais                                               0,00              989.825,70                

                                                                                                                                    

            08  DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                  

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                          81.449,65               81.449,65                

                                                                                                                                    

            09  DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA                                                                                         

                                                                                                                                    

                    17 Saneamento                                                       0,00                                        

                    20 Agricultura                                                 72.794,29                                        

                    22 Industria                                                        0,00               72.794,29                

                                                                                                                                    

            10  DEPTO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO                                                                                

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                        443,78                  443,78                

                                                                                                                                    

            11  DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE URBANISMO                                                                                 

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                                    0,00                                        

                    15 Urbanismo                                                  293.732,26                                        

                    16 Habitacao                                                        0,00                                        

                    17 Saneamento                                                       0,00              293.732,26                

                                                                                                                                    



 

 

 Estado do Parana                           Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      2

 Prefeitura Munic de Itapejara D´Oeste      Meses 01-02 de 2017 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                         

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                 Despesa Executada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                      0,00                                        

                    04 Administracao                                              404.010,68                                        

                    05 Defesa Nacional                                                  0,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                           54.670,87                                        

                    08 Assistencia Social                                          81.449,65                                        

                    10 Saude                                                      989.825,70                                        

                    12 Educacao                                                 1.032.119,68                                        

                    13 Cultura                                                        443,78                                        

                    15 Urbanismo                                                  293.732,26                                        

                    16 Habitacao                                                        0,00                                        

                    17 Saneamento                                                       0,00                                        

                    20 Agricultura                                                 72.794,29                                        

                    22 Industria                                                        0,00                                        

                    26 Transporte                                                 248.464,22                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            28.337,76                                        

                    28 Encargos Especiais                                         196.570,95                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                          0,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                 3.402.419,84                                        


